natus, statim etiam Eudociam sponsam diademata
ornat. Ita simul et imperatorias et nuptiales coro-
nas acceperunt, eodem die et, Imperatores et
sponsi appellati. At Persæ, Orientales provincias
incursantes, alias subegerant, alias prædabantur,
Romanæque legiones ab eis victæ cæsæque erant,
paucis fuga elapsis. Europam Scythæ et Avares
vastarant. Quæ res imperatorem animi dubium
reddebant. Nam in militaribus catalogis paucos
omnino reperiebat, pene omnibus bello absumptis.
Ex multis enim eorum millibus, qui sub Mauricio
Phocam imperatorem consalutarant, duo tantum
milites reliqui sunt inventi. Verum delectu acto,
Crispum cum imperio in Cappadociam mittit. Ex
Eudocia Augusta, quam et Fabiam nominavit,
B filiolam suscepit Epiphantiam. Deinde filium quo-
que Heraclium Juniozem, qui et minor Constanti-
nus dictus est, ambosque pueros diademate orna-
vit. Neque multo post conjux ejus moritur. Cujus
funus cum ornatu regio per forum efferretur,
puella quædam Barbara prospectans, sputum
imprudens in feretrum dejecit, ob quod factam
comprehensa et cremata imperatrici defunctæ infel-
liciter parentavit. Heraclius post eam, fratris sui
filiam Martinam ducit, atque Augustam salutat.
Cum autem Chosroes et Persæ impotenter grassan-
tes, omnia popularentur, imperator per legatos ab
eo petit, ut tandem interitu hominum satiatæ pa-
cem faceret, annuaque tributa acciperet. Ea lega-
tionem repudiata, mittit allam, et pacem petit. Cui
Persa superbe contumelioseque respondit, Se nun-
quam parsurum Christianis, nisi Crucifixum infi-
ciati, Solem adorarent. Imperator igitur pace de-
sperata bello Peras invadere constituit, et cum
Chagano, qui Thraciam continenter infestabat, pa-
cem propere facere: qua per legatos petita, Bar-
barus non abnuit. Ea re delectatus imperator,
urbem egressus, extra Longum Murum, cum regia
magnificentia et comitatu, stativa habuit, multaque
munera Chagano attulit. At Barbarus spreto jure-
jurando et fœdere, Heraclium comprehendere stu-
duit. Sed eo conatu **83** frustratus (nam ille jam
aufugerat), omne regium instrumentum et comita-
tum, pecuniam quoque et multa captivorum millia
diripuit, oïneque domum est reversus. Heraclius
igitur de novo per legatos, de perfidia ejus conque-
stus, pacem ab illo impetrat. Ille vero, regia urbe
digressus, Cæsaream, ubi Crispus dux agebat,
pervenit, eumque vel ægrotantem, vel morbum
simulantem invisit, de rebus gerendis cum eo de-
liberaturus. Sed negligenter ab eo excipitur. Nam
neque obviam progressus est, neque e lectulo sur-